
1169

DELIBERAZIONE n. 1169 del 02 AGOSTO 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di

nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento

dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse

Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana;

PREMESSO che presso il P.O: San Francesco di Nuoro sono stati completati i locali che

ospiteranno UTIC e Cardiologia, Rianimazione, Elibase e Servizio 118, Farmacia e Asilo

Nido;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’installazione di dispenser per carta igienica,

sapone, carta asciugamani e altri accessori indispensabili nei servizi igienici, come risulta

dalle richieste delle UU.OO. interessate;

CONSIDERATO che la competenza alla fornitura del materiale di consumo da utilizzare nei

servizi igienici è, per contratto, della Società di Progetto nell’ambito del Servizio di Pulizie,

mentre l’installazione dei dispenser è di competenza della ASL;

VISTA la stima del numero di dispenser da installare pari a 194 fra tutte le UU.OO. coinvolte;

CONSIDERATO che l’acquisto dei dispenser appare particolarmente oneroso, mentre

appare più conveniente la formula della fornitura semestrale di materiale di consumo, al

termine della quale i dispenser divengono di proprietà della ASL;

VISTA l’offerta della ditta Magife di Nuoro che propone l’installazione dei dispenser a fronte

dell’acquisto di materiale di consumo per 6 mesi in media di € 278,34 + iva, stimati sul

consumo storico di prodotti similari utilizzati nello stesso P.O. San Francesco;

RITENUTA congrua l’offerta della ditta Magife che propone uno sconto pari al 20% sul

prezzo di listino per quanto attiene il materiale di consumo, offrendo anche la consegna

gratuita al piano;

CONSIDERATO che il D.lgs. 163/2006, Codice degli Appalti, all’art.125 comma 11 prevede
la possibilità che fino all’importo di quarantamila euro l’affidamento possa essere diretto;
DATO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Fornitura di dispenser e materiale di consumo per i servizi igienici dei nuovi
Reparti del P.O. San Francesco di Nuoro – incarico alla ditta Magife di Nuoro.
Spesa presunta € 20.000,00 – CIG Z240AAB269



1169

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.

N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi, approvato

con delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 125 D. Lgs. n. 163/06;

VISTO il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di affidare alla ditta Magife di Nuoro la fornitura di dispenser e relativo materiale di

consumo, per i servizi igienici da collocare nei locali che ospiteranno UTIC e Cardiologia,

Rianimazione, Elibase e Servizio 118, Farmacia e Asilo Nido;

b) di imputare la spesa presunta di € 20.000,00 iva esclusa sul conto 0501030201

dell’esercizio finanziario 2013;

c) di comunicare alla Società di Progetto, per il tramite dell’Ufficio del RUP del Project

Financing, che, al termine del primo semestre di utilizzo, la competenza all’acquisto del

materiale di consumo dei dispenser sarà a carico della stessa Società;

d) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Provveditorato, all’Ufficio del RUP

del Project Financing e al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della determina

f.to Mura Giuseppina

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata



1169

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 02.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


